[m] Lib. cit. Trett. V. §. 216. p. m. 29. Tab. 4. fig. 8. lit. b. fig. 32. lit. k.

[n] Epistola Anat. XII. §. 5. p. m. 329.

ris. Crura autem trianguli singula in singulas osseras prominulas lineas producta secundum interius extremum cavitatis semiovalis, & posteriorem hemisphaericæ marginem, per interiorem vestibuli partem descendentes, oblongum semicanalem, seu mavis sulcum, intercipiunt, qui hanc raro infra proprium majoris canalis orificium se inflectens in orificio cochlearia posterioris definit. Hunc in quibus magis conspicuus fuerit (nec enim in omnibus æque est) cavitatem poteris sulciformem appellare.

LVII. HANC foraminis descriptionem adeo naturæ, innumeris plane vidi observationibus consonam, ut præter pauca omnino, nil ad eam ultra addi posse videatur. Etenim sæpiissime in ejus figuram inquirens, non sine constanti naturæ instituto, (ut mihi ad hunc diem visum est) verticem foraminis hujus ita vidi recurvum, ut, cum lateribus, quibus continuabatur, veram hyperbolicam figuram comprehenderet (o). Quæ sane figura non ad ipsum foramen omnino pertinet, sed ad alveum illum, sive sulcum, quem hyperbolis latera, extantia satis, intercipiunt, in ipsum hoc foramen desinentem. Nam sub vertice tandem hyperbolis foramen conspicuum est, lumine ovali, & ad rimulæ, satis tamen perviæ, foramam accedente: cuius non eadem est, pro subjectorum & ætatis varietatibus, amplitudo. Sæpe enim in fetu, minorisque ætatis hominibus, mihi patentius visum est. Et naturali vestibuli positu servato, is situs est, tum foraminis, cum sulci, in quem continuatur, ut ad anteriorem partem orificii canalis communis foramen & sulci origo pertineant, cuius reliquum per vestibuli pavimentum decurrit. Sulci hujus latera hanc sæpe sequuntur directionem: posterius, quod extantius est, & veluti semicanalem recondit proximum continuumque foramenti, in acutum aggerem (xxviii) proprii orificii post-

[o] Tab. 1. fig. 3. l.

terioris canalis finem ponit: anterius, sive potius superiorius, in spinam, inter semiōvalem, & hemisphēricam cavitatem intercedentem, evanescit. Sulcus tamen his lateribus comprehensus, directionem posterioris lateris maxime sequutus, vestibuli scalæ videtur continuari.

LVIII. Quis tamen sit hujus foraminis usus, se ignorare facetur Illustris MORGAGNUS (*p*). Cum enim *lima arrepta*, eum nonnunquam tubulum persequitur, qui ei continuus est foramini, parum profecisset, videretque, non longo emenso tractu, prorsus finiri, eaque directione esse, ut ad canalem nervorum communem non attinere videretur, certum, concludit, quicumque illius sit usus, mibi necdum fit verisimile, ex patulo, eodemque, ut saepe, non parvo orificio progressum, tam cito definere, & cæcum esse. Quo postremo sane monitu egregie Vir insignis vaticinari videntur. Neque enim cæcum hoc foramen, neque brevi tubulo, eidemque cæco continuum est, sed ejus canalis principium constituit, quem nos vestibuli aquæductum appellavimus. Placer ergo minus proprio *cavitatis sulciformis* nomine seposito, nomen *orificii aquæductus vestibuli* huic foramini tribuere.

LIX. CANALIS ab hoc procedit orificio, qui introrsum sursumque tendit per medium os petrosum, superscandens canalem communem (*vii*) (*q*). Lineæ spatium hoc decursu percurrit; atque mutata inde directione, extrorsum deorsumque curvatur (*r*), inque illa terminatur *rima*, quam in posteriori interno latere, prope foveam sigmoideam, os petrosum habet (*s*), quæque eidem foveæ saepe parallela est. Lumen hujus canalis non ubique æquale est: ab orificio enim ad locum inflexionis continuo decrescit: hoc autem in loco maxime angustum est, & saepe tenuissimam setam, ejus generis,

D

quod

[*p*] *Epiſt. Anat. XII.* §. 61. p. m. 378.(*q*) *Tab. I. fig. 2. g.* (*r*) *Ibid. g b.* (*s*) *Tab. I. fig. 1. m m.* *fig. 2. i.*

quod inferius (lxiii) describam , vix apice finit ingredi : a summa vero angustia , quam heic loci haber, tensim ad finem usque ita latescit , ut si , deraſo ſufficienter circum osse, ſpectetur, cornu hinc illincque compreſſum repræſenteret (t). Hujus ergo canalis lumen in orificio $\frac{1}{2}$ lineæ partem æquat , in inflexionis loco $\frac{1}{5}$, in rima foveæ ſigmoideæ proxima , in quam definiſt , tres , & quatuor ſæpe lineas altitudinis obtinet . Variat autem hujus rimæ tum forma , cum latitudo ſepiſſime aliis angusta nimis , aliis latior eſt , frequentior vero mensura latitudinis $\frac{1}{4}$ lineæ partem ſolet æquare . Ejusdem rimæ paries unus anterior eſt , continuus externæ medietati lateris posterioris oſſis petroſi , in quo rima aperta eſt ; alter vero posterior elatiorque internæ medietati ejusdem lateris eſt continuaus , & frequentiſſime ruit . Varia totius canalis longitudo eſſe conſuevit ; ſepiſſime namque vidi quatuor lineas vix excepſiſſe , & aliquando vix arrigifſe binas . Postremum hoc in junioribus frequenter obſervavi , quibus canalis hujus paries liber , nondum compleetus , tubi formam longitudinemque minuerat . Hoc dum fit , neque rima ſigmoideæ foveæ admodum proxima eſt , neque ſe mul- tū aperit , exhibetque . Superficiem internam totius canalis , membranulis omnibus expolitam , laeviſi- ſimam ego ſemper obſervavi ; prope rimam vero , in quam definiſt , aliquando rugosam . Sed varietates omnes quis recenſebit ?

LX. DURÆ matris , cum reliqua calvariaz basi , in- terna latera oſſis petroſi veſtientis , lamina exterior , qua immeđiatō contactu oſſibus applicatur , per rimam , in qua canalis oſſeus aquæductus veſtibuli finem habet , intra aquæductum reſlectitur , cumque totum investit , ad orificium uſque ſuum intra veſtibulum patens . In hoc,

(t) Tab. 2. fig. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

hoc , per canalem , progressu , hujus aptissime superficie adhærescit , quæ proinde lævissima , quoties observatur adhuc dura matre induta , comperitur . Ab orificio aquæductus (LVIII) reflectitur ad totam labyrinthi superficiem , cui pro periostio est (XVI) . Dum vero a libero orificii margine est reflectenda , plicam brevem efficit , eidem margini continuam , tenuis tentorii forma , quam in diligenter , & absque ullo aëris accessu , arefactis labyrinthis , frequentissime observavi . Pater ex hoc , originem ejus periostii , quod labyrinthum investit (XVI) , a duræ matris lamina exteriori certius deducendam , quam ab illis hujus membranæ productionibus , quas secum nervi a communi canale intra vestibulum inferre , voluit in primis CASSEBOHMIUS . (n)

LXI. INTERIOR vero lamina duræ matris libera amerrimam (LIX) excurrit , neque exteriori laminæ , ut cetero qui solet , aut in rimæ regione , aut in eo loco , qui proxime rimæ supponitur , est alligata : sed liberam cum exteriori lamina *cavitatem* intercipit , qua rima vestibuli aquæductus est excepta . Cavitas hæc , gujus , pro maxima naturæ inconstancia , neque forma , et si ad ovalem frequenter accedat , neque amplitudo potest definiri ; quoties , dissectis parietibus , perlustratur , superficiem lævissimam ostendit : ita ut nihil , aut superficie canalis ossi aquæductus supra (LIX) memoratæ , aut ipsæ faciei duræ matris cerebrum spectantibz , concedere videatur . Accidit tamen aliquando , ut , vel testerrimis cellulosis filis cavitas ista trajecta sit , vel incredibilem amplitudinem nanciscatur . Talis mihi nuper , eam auditoribus demonstranti , visa est : trianguli namque formam referebat , cuius erat in rima (LIX) vertex , basis vero in proximo margine foveæ sigmoidæ ,

[n] Lib. cit. §. 220.

deæ, tantæ longitudinis, ut octo lineas æquaret.

LXII. QUÆ omnia (LIX, LXI), quisquis cum ipsa natura conferre cupierit; meo quidem judicio, hac in observando regula utatur oportet. Circumcidat primo calvariam, ejusque cælum evellat. Ne vero propter tenacem duræ matris colligationem ad eas futuras, quæ cælum hoc percurrent, insimul attollatur hæc membrana, divellaturque a basi calvaria: qua divulgatione, propiis, quæ diximus, observandis, nihil nocentius haberi posse videtur: circumcisâ jam calvaria non statim evellenda est, sed per sectionis locum culter profunde, ad cerebrum usque, adigendus est, eoque descendenda toto in ambitu dura mater, & cum ipso dissecto calvaria cælo auferenda. Relictum inde cerebrum extrahendum, separatisque tentoriis a superiori angulo ossis petrosi, una auferendum cerebellum. Ita enim cranii basis dura matre induta integra remanet, in qua, per latus posteriorius ossis petrosi, indicem versando, rimam oportet inventire (LIX), quæ osseam terminat aquæductus partem. Facile autem rima invenitur, cujus paries posterior valde sub dura matre sæpe elevatur, & cujus ab extremis frequenter tendineas dura mater fibras deducit, quæ columnarum forma rimam sustinent. Hinc sub ea primum incidendum, directione eidem parallela, deinde a medio prioris incisuræ deorsum dissecandum (x); ita vero ut utraque dissectio ad ossis superficiem usque non penetreret, sed in ipso permaneat membranæ meditullio. Nam lateribus incisuræ elevatis (y), cavitas fit manifesta lymphatico humore madescens: cuius quidem vestigia absque ulla possent incisione cognosci, modo indicis apex sub rima (LIX) paullulum exerceretur. Hoc enim artificio dimoveri inter se laminas duræ matris, ob cavitatem interceptam, sentimus.

Quod

(x) Tab. 2. ss.

(y) Ibid. ss

Quod si eousque licuerit calvaria basim dura matre indutam servare , ut membrana hæc incipiat exsiccati , pulchre profecto apparebit , arescentiam huic loco , cui cavitas supposita est , sero nimis accedere . Color etenim membranæ albidus , quo , cum humida est , perfruitur , quique a reliquis locis jam arefactis decessit , diutissime in hoc membranæ loco perdurat . Quod indicio est , humidum in hac , præ reliquis duræ membranæ partibus , maxime suppetere . Sic cum ossa petrosa , integro duræ matris indumento diligenter servato , a crano divulsa , sæpe exsiccanda curaverim , vidi latus post exsiccationem , patentissime internam laminam duræ matris ab externa ita sub rima (LIX) separatam , ut supposita cavitas , propter illius laminæ pelluciditatem , conspiceretur . Ceterum nisi ista tententur , hujus membranei cavi in dæcta cranii basi , ne levissimum quidem vestigium licebit intueri .

LXIII. CAVITATE (LXI) dæcta , per rimam in ea patentem , setam quoties voluimus , in osseum intrusimus aquæductus canalem (LIX) ei continuum , quæ jucundo sæpe spectaculo confestim intra vestibulum penetravit . Nec minori quidem facilitate pertransiit , quoties a vestibulo per aquæductus orificium seta impulsa est : visa enim in hanc sæpe cavitatem pervenisse . Ad hoc experimentum rite instituendum duo omnino necessaria sunt . Primum , ut seta per rimam intrudatur , quæ adhuc integre dura matre induta sit ; quoties enim hæc a basi cranii divulsa est , dum seta per rimam versus vestibulum intruditur , filamenta a lacerata dura matre intra canalem relicta , viam per quam seta penetrare debet , quodammodo obstruunt . Ubi vero per aquæductus orificium seta penetrat , sæpe ista vitari consueverunt : quamquam non raro accidat , sive ob angustiam canalis , sive ob eorumdem filorum resistentiam , ut ne per hanc quidem viam liber setæ transitus relinquatur . Alterum in setæ delectu-

positum est, sine quo videtur impossibile rem apte exsequi posse. Suillæ quidem propter figuram quam habent quasi cylindricam, sive tenues sunt, & vim prementem facili flexione eludunt, sive crassæ, & per aquæductus angustias, quas in medio sui decursus offendunt (LIX), nequeunt pertransire. Aptissimæ longo usu mihi habentur, quæ ex rostris quadrupedum, & maxime vulpium sunt evulsaæ. Conicæ etenim istæ sunt, & acutissimum habent extremum, cui penetrare facile est, basim crassam, quæ prementis vim efficacissime sustinet, & longitudinem operantì percommodam.

LXIV. Constat ex dictis (LIX, ad LXII) aquæductus vestibuli duas esse partes, unam ab orificio (LVIII) ad rimam (LIX), quæ *ossea pars* dici potest, alteram a rima ortam, & intra duram matrem excavatam (LXI), quam *cavitatem aquæductus membraneam* licet appellare. Non est autem præstantior methodus, qua harum partium aquæductus continuitas possit observari, iniectione mercurio in primis instituta. Fistula ANELLIANA, qua ad lacrymales ductus referandos tergendosque utimur, quia tubuli extrema tenuitate gaudet, huic operi aptissima est. Aptato namque apice tubuli aquæductus orificio; maxime si paullulum recurvus ille sit, ut commode per aliquem tractum aquæductum penetreret; injectoque inde mereurio, videtur illiaco cavitas hujus aquæductus membranea eodem turgere. Quod si apta deficiente fistula, harum aquæductus partium communionem placuerit investigare, sequenti ratione tentamen est instituendum. Difsecetur interior duræ materis lamina, ad duarum linearum a rima (LIX) distantiam; tum, qui paries dissectionis est ex parte rimæ, acicula eleveretur, & in facto spatio aliquot mercurii globuli intrudantur. Cautæ deinde jam elevatus membraneus paries deprimatur, ita ut, margine præsertim difsecito, parietem oppositum retractet, absque immissi mercurii exclusione. Incluso sic mercurio manus index caute apri-